1997 No.32

STAATSBLAD
VAN DE
REPUBLIEK SURINAME

STAATSBESLUIT VAN 29 MEI 1997, TER UITVOERING VAN
ARTIKEL 3 LID 1 VAN DE WET HEFFING KANSELARIJ-
RECHTEN (S5.B.1992 No.4)

DE PRESIDENT VAN DE REPUBLIEK SURINAME,

Overwegende, dat - ter uitvoering van artikel 3
1lid 1 van de Wet Heffing Kanselarijrechten (5.B.1992
No.4) = het nodig is het volgende vast te stellen;

Heeft, de Staatsraad gehoord, vastgesteld het
onderstaand door de Raad van Ministers voorbereid
staatsbesluit:

Artikel 1

Ingevolge artikel 3 1lid 1 van de Wet Heffing
Kanselarijrechten (5.B.1992 No.4) worden de geldelijke
vergoedingen voor de verleende diensten door de diplo-
matieke vertegenwoordigingen en consulaire posten als
volgt vastgesteld:

Voor overige Voor
landen Europa
1. Voor het aanbrengen van een

vakantievisum met een geldig-

heidsduur van twee maanden

op een paspoort of ander reis-

document, per persoon, waar-

voor het stuk geldt. $ 30 NF 60

1997

Voor het aanbrengen van een
verblijfsvisum van een maand
op een paspoort of ander reis-
document (het zakenvisum), per
persoon, waarvoor het stuk
geldt,

Voor het aanbrengen van een
visum voor meerdere reizen
gedurende ten hoogste 1 jaar,
op een paspoort of ander reis-
document, per persoon, waar-—
voor het stuk geldt.

Voor het aanbrengen van een
doorreisvisum met een geldig-
heidsduur van vijf dagen op
een paspoort of ander reis-
document, per persoon, waar-
voor het stuk geldt.

Voor medewerking tot het ver-
krijgen van een uitgebreid
dan wel verkorte uittreksel
uit de registers van de Bur-
gerlijke Stand:

a. van een geboorte
b. van een overlijden
c. van een huwelijk

Voor medewerking voor het
tot stand komen van een
huwelijk

Voor medewerking tot het
verkrijgen van een verklaring
van de burgerlijke staat van
een persoon

& A €A

45

175

10

20
20
20

30

20

No.

NF

NF

NF

NF
NF
NF¥

NF

NF

32

75

300

20

35
35
35

50

35



1997

lo.

11.

12.

130

14,

Voor medewerking tot het ver-
krijgen van inlichtingen

omtrent de woonplaats van een
persoon of dat hij was inge-
schreven in de registers van

de Burgerlijke Stand van

Suriname. $ 20

Voor het afgeven van een
bewijs van de nationaliteit,
ten behoeve van een Surinamer. $ 20

Voor medewerking tot het ver-—
krijgen van inlichtingen uit

het testamentenregister van
Suriname. $ 60

Voor medewerking tot het ver-
krijgen van een bewijs van

goed gedrag, of van een stuk,
inhoudende, dat een persoomn

voor zover bekend, niet wegens

een strafbare daad veroordeeld

is. $ 30

Voor het maken van een schrifte-
lijke vertaling per bladzijde
van het origineel. $ 15

Voor het legaliseren van een
handtekening of het waarmerken
van een vinger afdruk. $ 20

Voor medewerking tot het ver-
krijgen of verlengen van een
duplicaat rijbewijs. $ 60

No.32

NF 35

NF 35

NF 100

NF 50

N¥ 30

NF 35

NF¥ 100

1997

15.

16.

17.

18.

19.

20.

-4, -

Voor het afgeven of verlengen

van een paspoort, voor ten

hoogste vijf jaar, ten behoeve

van een Surinamer, al of niet
vergezeld van een of meer

kinderen beneden de leeftijd

van 8 jaar. $ 60

Voor medewerking tot het ver-
krijgen van een verlenging van

een paspoort voor ten hoogste

vijf jaar ten behoeve van een
Surinamer, $ 60

Voor medewerking tot het ver-
krijgen van een paspoort voor

ten hoogste vijf jaar ten

behoeve van een Surinamer al

of niet vergezeld van een of

meer kinderen beneden de leef-

tijd van 8 jaar. $ 60

Voor het afgeven of verlengen,

voor ten hoogste een jaar, van

een reisdocument ter vervanging
van een paspoort(laissez passer)
ten behoeve van een Surinamer

al of niet vergezeld van een of
meer kinderen beneden de leeftiijd
van 8 jaar $ 60

Voor het afgeven van een dupli-
caat reisdocument als bedoeld
in 1id 18 $ 140

Voor medewerking tot het ver-
krijgen van een dubbel reis-
document als bedoeld in 1id 15

(het z.g. zakenpaspoort) $ 60
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21.

22.

23.

1.

2.

Voor het afgeven van een dubbel
reisdocument als bedoeld in
1id 20 (het z.g. zakenpaspoort)$ 115

Voor het aanbrengen van een
wijziging in een der docu-

menten als bedoeld in de

leden 15, 16, 17, 20 en 21.

Het recht wordt niet geheven
indien de wijziging op het-

zelfde tijdstip plaatsvindt

als de verlenging van het

document. $ 15

Voor medewerking tot het ver-
krijgen van een nieuw paspoort

of verlenging van een paspoort

of reisdocument of ter ver-
krijging van een duplicaat
reisdocument ten behoeve

van een vreemdeling die geen
vertegenwoordiging ter

plaatse heeft. $ 20

Artikel 2
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NF 210

NF 30

NF 35

Dit staatsbesluit wordt in het Staatsblad van
de Republiek Suriname afgekondigd.

Het treedt in werking met ingang van de dag
volgende op die van zijn afkondiging, met dien
verstande dat het terugwerkt tot 1 januari 1993.
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3. De Minister van Buitenlandse Zaken is belast
met de uitvoering van dit staatsbesluit.

Gegeven te Paramaribo, de 29ste mei 1997
J.A. WIJDENBOSCH.

Uitgegeven te Paramaribo, de 29ste mei 1997
De Minister van Binnenlandse Zaken,

S.W. KERTOIDJOJO.
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STAATSBESLUIT VAN 29 MEI 1997, TER UITVOERING VAN
ARTIKEL 3 LID 1 VAN DE WET HEFFING KANSELARIJ-
RECHTEN (S.B.1992 No.4)

NOTA VAN TOELICHTING

Ter uitvoering van artikel 3 van de Wet van
16 januari 1992, houdende regelen omtrent de heffing
van kanselarijrechten {(Wet Heffing Kanselarijrechten
S5.B.1992 No.4), worden de vergoedingen voor de ver-—
leende diensten door de diplomatieke vertegenwoor-
digingen en consulaire posten bij dit staatsbesluit
vastgesteld.

Vermelde bedragen zijn voor Europa in de
Nederlandse en voor de overige landen in de Ameri-
kaanse munteenheid vastgesteld, hetgeen betekent
dat de vertegenwoordiger van de posten, de bedragen
ook mag ontvangen in de ter plaatse geldige munt-
eenheid tegen de koers van de dag.

Aangezien vermelde bedragen reeds met ingang
van 1 januari 1993 door voormelde ambtenaren, diplo-
matieke vertegenwoordigingen en consulaire posten
worden geheven, is het noodzakelijk dat dit staats-
besluit zal terugwerken met ingang van voormelde
datum.

Paramaribo, de 29ste mei 1997

J.A. WIJDENBOSCH.



